ПРОТОКОЛ № 41

заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев.

г. Москва    «08» августа 2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев (АПА):
г. Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д. 13, стр. 42.
Дата и время проведения заседания: 08.08.2019 с 16:00 до 18:00 по Московскому времени.
Форма проведения заседания Совета АПА: очная.

На заседании присутствуют 6 (шесть) членов Совета АПА:
Шерстнев Вячеслав Игоревич – Председатель Совета АПА;
Котляров Олег Леонидович;
Соколов Дмитрий Валерьевич;
Мансуров Андрей Касимович;
Денисов Иван Сергеевич;
Фетисов Дмитрий Николаевич.

Полномочия присутствующих проверены.

Кворум для проведения заседания Совета АПА имеется.

Приглашены:
Рыжов Александр Сергеевич
Бредихин Алексей Александрович
Давыдов Николай Владимирович
Жданов Сергей Николаевич
Трофимов Сергей Александрович
Шаталова Ольга Владимировна

ИЗБРАНИЕ СЕКРЕТАРЯ ЗАСЕДАНИЯ

Выступил: Председатель Совета АПА Шерстнев В.И.

Предложил: избрать Фетисова Д.Н. секретарем заседания Совета АПА.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;

 «против» - 0 голосов;

 «воздержалось» - нет голосов.

Решили: избрать Фетисова Д.Н. секретарем заседания Совета АПА.

2

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении жалобы Шаталовой О.В. на неправомерные действия аттестационной
комиссии

2. Об исключении Мыхник Елены Леонидовны из АПА.

1. О рассмотрении жалобы Шаталовой О.В.
По первому вопросу повестки дня выступили:
- Шаталова О.В. с изложением претензий к проведению аттестации ответственных

актуариев и рассмотрению апелляции на результаты аттестации.
- Шерстнев В.И. с уточняющими вопросами по сути сказанного предыдущим выступающим
- Члены аттестационной комиссии АПА Давыдов Н.В., Трофимов С.А. с кратким

объяснением оценки, выставленной Шаталовой О.В. по итогам аттестации и хода рассмотрения
апелляции.

Далее был проведен обмен мнениями среди присутствующих, выявивший отсутствие
неприятия идеи пересмотра апелляции в присутствии аттестуемой, а также обсужден
оптимальный порядок действий.

РЕШИЛИ:
- направить Апелляцию Шаталовой О.В. на результаты аттестации на пересмотр со

сроком рассмотрения до 28.08.209
- исполнительному аппарату АПА обеспечить доступ Шаталовой О.В. к аудиозаписи

аттестации с целью составления её стенограммы.

Итоги голосования: «за» - 6 голосов;

 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

2. Об исключении Мыхник Елены Леонидовны из состава Организации.

По второму вопросу повестки выступил Шерстнев В.И. с сообщением о смерти Мыхник

Е.Л.

РЕШИЛИ: поручить исполнительному аппарату АПА подготовить документы на
исключение Мыхник Е.Л. из состава АПА и реестра членов АПА в срок до  8.09.2019.

Итоги голосования: «за» - 9 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Подсчет голосов осуществлял секретарь настоящего заседания Совета АПА Фетисов Д.Н.

Председатель Совета АПА __________________________/ Шерстнев В.И.

Секретарь заседания Совета АПА ____________________/ Фетисов Д.Н.